万元进行增资。 截止2015年12月31日，上述资产账面价值2,799.21万元。

3. 本公司持有0.33%股份的贵阳银行股份有限公司于2015年12月23日，经中国

证券监督管理委员会主板发行审核委员会2015年第210次发审委会议审议审核首

次公开发行股票获通过。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2015年11月30日，经本公司第七届董事会第六次会议审议通过，为拓宽

中国振华(集团)科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

53

企业融资渠道，降低债务性融资成本，优化企业财务结构，同意本公司控股子

公司振华富、振华云科、振华微、振华群英及振华华联等 五户企业作为初始原

始权益人，将账面价值人民币18,976.25万元的一年内应收账款债权评估作价转让

给中国电子，中国电子受让后通过证券公司设立资产支持专项计划，向合格投

资者发售资产支付证券并在交易所挂牌。报告期振华富等五户企业共计收到资

金18,433万元。详见2015年11月30日巨潮资讯网。

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

（一）安全生产责任

2015年，公司严格遵守“党政同责，一岗双责”的要求，全面落实安全生产责任

制，安全生产责任书100%全覆盖，安全生产相关人员100%持证上岗；积极组织

开展了安全生产标准化体系建设，所属军工企业全部通过军安标达标认证；积

极组织开展了各类安全生产检查共计10余次，督导所属企业开展应急救援演练

近20次；持续开展了安全生产教育培训和安全生产费用的投入。全年，公司安

全生产实现了“零死亡、零重伤、轻伤事故小于职工人数千分之三”的年度目

标任务。

（二）节能环保责任

2015年，公司认真践行节能环保职责，共同维护了生态环境，落实了重点能耗企

业和污染物排放企业节能减排主体责任，对所属重点能耗企业实行节能减排量

化考核；组织完成了新天电镀中心污水处理站技术改造项目建设，并按期通过

地方环保部门竣工验收，后续运维实现了“主体负责，集中化管理”，电镀中

中国振华(集团)科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

54

心废水处理按新标准达标排放得到有效保障，节能减排环保指标均实现有效控

制，并全面达成年度目标任务。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期

或到期未能全额兑付的公司债券

否

中国振华(集团)科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金
转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 111,222,218 23.69% -71,038,874 -71,038,874 40,183,344 8.56%

2、国有法人持股 40,183,344 40,183,344 8.56%

3、其他内资持股 71,038,874 -71,038,874 -71,038,874 0

其中：境内法人持股 41,578,365 -41,578,365 -41,578,365 0

境内自然人持股 29,460,509 -29,460,509 -29,460,509 0

二、无限售条件股份 358,120,000 76.31% 71,038,874 71,038,874 429,158,874 91.44%

1、人民币普通股 358,120,000 71,038,874 71,038,874 429,158,874 91.44%

三、股份总数 469,342,218 100.00% 469,342,218 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年1月，经中国证券监督管理委员会证监许可[2014]136号文核准，公司向

8家特定投资者非公开发行人民币普通股（A股）111,222,218股，该部分股份于2014

年4月17日在深圳证券交易所上市。其中，参与认购的公司控股股东中国振华电

子集团有限公司承诺其认购的40,183,344股自新股上市之日起锁定期为36个月，

其他7名参与认购的投资者承诺其认购的71,038,874股自新股上市之日起锁定期

为12个月。2015年4月22日，经证券监管机构审核，其他7名参与认购投资者认购

的71,038,874股解除限售上市流通。以上内容详细情况请查阅2014年4月16日刊登

中国振华(集团)科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

56

在巨潮资讯网上的《中国振华（集团）科技股份有限公司非公开发行股票发行

情况报告暨上市公告书》（公告编号2014-10）及2015年4月21日刊登在《证券时

报》和巨潮资讯网上的《关于非公开发行限售股份解除限售的提示性公告》（公

告编号2015-08）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

详见2015年4月21日《证券时报》和巨潮资讯网刊登的《关于非公开发行限售股

份解除限售的提示性公告》（公告编号2015-08）。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用